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Marzy ci się energooszczędny budynek, takie samo
oświetlenie, czy wykorzystanie odnawialnych źródeł energii? Jest szansa na zdobycie
dofinansowana na te wszystkie inwestycje. Szanse na pieniądze mają głównie instytucje
publiczne.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej prowadzi obecnie kilka programów
z których można skorzystać.

Wykaz oraz cele programów:
1. „LEMUR”- Energooszczędne Budynki Użyteczności Publicznej: celem programu jest uniknięcie
emisji CO2 w związku z projektowaniem i budową nowych energooszczędnych budynków
użyteczności publicznej w formie dotacji oraz pożyczki. Dofinansowanie jest w formie dotacji do
wysokości 30%, 50% lub 70% kosztów wykonania dokumentacji projektowej w zależności od klasy
energooszczędności projektowanego budynku oraz w formie pożyczkido 1000 zł na 1m2 budowanej
powierzchni użytkowej pomieszczeń o regulowanej temperaturze powietrza w budynku. Program
będzie wdrażany w latach 2013-2020. Nabory wniosków będą odbywać się w trybie naboru ciągłego.

Beneficjentami mogą zostać:

jednostki sektora finansów publicznych, jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki,●

podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu●

terytorialnego niebędące przedsiębiorcami w tym samorządowe osoby prawne,
Ochotnicza Straż Pożarna,●

uczelnie w rozumieniu ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym oraz instytuty badawcze,●

samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz podmioty lecznicze prowadzące●

przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 551 Kodeksu cywilnego w zakresie udzielania świadczeń
zdrowotnych,
organizacje pozarządowe, kościoły i inne związki wyznaniowe wpisane do rejestru kościołów●

i innych związków wyznaniowych oraz kościelne osoby prawne realizujące zadanie publiczne.

2. „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii” w ramach Norweskiego Mechanizmu
Finansowego EOG: celem programu jest dofinansowanie na działania energooszczędne, mogące
w zasadniczy sposobów zmniejszyć koszty eksploatacji na budynkach użyteczności publicznej, w tym
szpitalach. Działania obejmują: poprawę efektywności energetycznej w budynkach, wzrost
świadomości społecznej i edukacyjnej w zakresie efektywności energetycznej, wzrost produkcji
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Minimalna wartość dofinansowania pojedynczego
projektu ze środków Mechanizmu Norweskiego i Mechanizmu Finansowego EOG wynosić będzie
najprawdopodobniej równowartość 250 000 euro.

3. „OZE i efektywność energetyczna”: celem dofinansowania jest zmniejszenie kosztów



eksploatacyjnych w budynkach użyteczności publicznej.(docieplenie ścian zewnętrznych,
stropodachów i ew. stropów piwnic; wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; modernizację instalacji
centralnego ogrzewania i ciepłej wody; wymianę lub modernizację źródła ciepła; montaż baterii
słonecznych do podgrzewu ciepłej wody użytkowej; wymianę oświetlenia na energooszczędne,
zarządzanie energią). Możliwe jest pozyskanie dofinansowania do wysokości 90%, w tym 30% dotacji
oraz 60% pożyczki w wysokości 3-miesięczny Wibor powiększonej o 0,5 punktu procentowego.
Pożyczka ta jest udzielana na 15 lat z roczną karencjąw spłacie kapitału, liczoną od daty zakończenia
realizacji zadania, co pozwoli wypracować oszczędności, które służyć mogą spłacie zaciągniętych
zobowiązań. Możliwe jest ubieganie się wyłącznie o pozyskanie dotacji.

Więcej informacji nt dofinansowania w ramach programów przygotowanych przez Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej znajduje się na: -stronie internetowej
www.nfosigw.gov.pl oraz pod nr tel: (22) 45 90 100, (22) 45 90 370.

Źródło: www.malopolska.pl
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Informacje dnia:  Biologia przystosowała człowieka do przeżywania sytuacji stresowych Wiadomo,
jak niektóre bakterie rozkładają plastik Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni ryzyko chorób
serca Szczepionka przeciwko wirusowi HPV Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane Dzięki pracy
noblistów AI stała się jedną z najważniejszych technologii Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają plastik Sztuczna
inteligencja badając oczy, oceni ryzyko chorób serca Szczepionka przeciwko wirusowi HPV Całe
“okablowanie” mózgu muszki opisane Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z najważniejszych
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niektóre bakterie rozkładają plastik Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni ryzyko chorób serca
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